C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF

Ofício-Pres. nº 340/2012-CDEIC

Brasília, 28 de novembro de 2012.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MARCO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados
Nesta

Assunto: Publicação do Projeto de Lei nº 6.523/09 (pareceres divergentes)

Senhor Presidente,

 Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 6.523/2009, do Sr.

João Dado, que “Obriga os fornecedores de bens e serviços a fixar data e turno para

a entrega dos produtos ou realização dos serviços aos consumidores, e dá outras

providências", inicialmente despachado às Comissões para apreciação conclusiva,

nos termos do art. 24, II, do Regimento Interno da Casa, decaiu dessa condição, por

ter recebido pareceres divergentes na Comissão de Defesa do Consumidor, e nesta

Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, que lhe

apreciaram o mérito, passando doravante a tramitar sujeito à apreciação do

Plenário, com base na alínea “g”, inciso II, do referido art. 24.

Deputado MARCIO REINALDO MOREIRA
Presidente